HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN GÒ VẤP ĐOÀN TNCS HÒ CHÍ MINH
LIÊN ĐỘI THCS NGUYỄN VĂN NGHI

Số: 08/KH-LĐ.NVN Gò vấp, ngày 04 tháng 01 năm 2024

KÉ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân”

Năm học 2023 - 2024•

Căn cứ Kế hoạch hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi của Hội đồng Đội quận
Gò Vấp năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023 - 2024 của trường THCS Nguyễn Văn Nghi;
Căn cứ vào Chương trình công tác Đội của Liên đội trường THCS Nguyễn Văn

Nghi năm học 2023 - 2024 với chủ đề “Thiếu nhi Thành phố Bác chăm ngoan, học tốt,
tiếp bước cha anh”;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường.
Nay Liên đội THCS Nguyễn Văn nghi xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt

động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẢU
1. Mục đích
- Thông qua các hoạt động giúp đội viên học sinh nhận thức được vai trò của

Đảng trong sự. nghiệp đổi mới và phát triển đất nước hiện nay, bồi dưỡng niềm tin vào
sự lãnh đạo và đường lối của Đảng.

- Tạo sân chơi vui tươi lành mạnh cho các em học sinh, đội viên, tạo không khí
thi đua sôi nổi giữa các Chi đội.

- Nhằm lưu giữ, bảo tồn và phát huy những phong tục, tập quán tốt đẹp của
ngày Tet cổ truyền Việt Nam.

2. Yêu cầu
Các chi đội tham gia các hoạt động tích cực, hưởng ứng phong trào vui tươi

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Hội thi văn nghệ chủ đề “Đất nước vào xuân”.
- Đối tượng tham gia: Mỗi khối sẽ thể hiện 01 tiết mục văn nghệ đặc sắc theo

chủ đề “Đất nước vào xuân” (các khối tự tập luyện, chuẩn bị nhạc cho cuộc thi).
- Thòi gian: 16h30 ngày 30/01/2024 (ThứBa).
- Địa điểm: Sân trường THCS Nguyễn Văn Nghi.
2. Hội thi trang trí nón lá vói chủ đề “Xuân về trên dải non sông”.
- Đối tượng tham gia: Các Chi đội khối 6, 7, 8, 9.
- Thòi gian: 7h30 - 9h30 ngày 17/01/2024 (Thứ Tư).
- Nội dung: Mỗi chi đội dự thi tự chuẩn bị vật dụng 01 nón lá lớn (đường kính

40cm) và 01 nón lá nhỏ (đường kính 30cm). Mỗi đội thi gồm 03 em học sinh tham gia
trang trí nón lá lớn và nhỏ theo chủ đề “Xuân về trên dải non sông”.

- Cơ cấu giải thưởng: BTC sẽ trao 1 giải nhất, 2 giải nhì, 2 giải ba, 3 giải
khuyến khích.

3. Hội thi “Nhảy dân vũ”.
- Đối tượng tham gia: Các Chi đội khối 9 (Các lớp có nguyện vọng tham gia

thì gặp thầy Hưng - Tổng phụ trách Đội để đăng ký trước Thứ Hai ngày 15/01/2024 ).
- Thời gian: 07h30 ngày 20/01/2024 (ThứBày).
- Địa điểm: Sân trường THCS Nguyễn Văn Nghi.
- Hình thức thi đấu: bốc thăm thứ tự diễn vào ngày 16/01/2024 (ThứBa).
a. Thể lệ thi:
- Số lượng: tối thiểu 20 học sĩnh/lớp.
- Mỗi đội thi trình bày một tiết mục dân vũ. Được quyền ghép, trộn tối đa 3

bài dân vụ với nhau (trong đó phải có ít nhất 01 bài dân vũ Việt Nam). Được ghép
hiệu ứng, tiếng động vào nhạc dân vũ.

- Mỗi lớp có tối đa 5 phút để biểu diễn. Có mặt tại sân khấu trước khi diễn.
BTC gọi tên 3 lần mà không có mặt thì sẽ loại.

- Lớp tự chuẩn bị nhạc và phải nộp nhạc về cho thầy Tổng phụ trách qua mail:
 trước ngày diễn ít nhất 3 ngày, lớp nộp trễ sẽ bị

trừ điểm bài diễn.
nguyenviethungl81192@gmail.com

*Lưu ý:
- Trang phục và bài hát phù hợp với lứa tuổi học sinh, văn hóa thuần phong mỹ

tục của người Việt Nam.
- Các lớp tham gia sẽ được cộng điểm vào điểm thi đua tuần,
b. Thang điểm: 100

STT MỤC MỨC ĐÁNH GIÁ THANG ĐIẺM

1 Trang phục
Đồng phục diễn

Trang phục có nét sáng tạo riêng, áo lớp, đồng
phục lớp, trang trí riêng độc đáo, ...

10

cộng thêm điểm từ 1
đến 10

2
Đội hình

Trong bài phải có ít nhât 3 đội hình Trên 3 đội hình: 20

Thiếu 1 đội hình: -5

3 Nội dung
Bài trình diễn đúng thê lệ cuộc thi, có sự thu hút,
có sự chuẩn bị, đau tư, đều, đẹp, thể hiện tinh
thân đoàn kêt, tinh thân dân vũ, tạo được không
khí sôi động,...

Thang điểm 60

4 Vệ sinh Giữ vệ sinh sân khấu trước và sau khi diễn
Dơ: -5

mailto:nguyenviethungl81192@gmail.com

5 Số lượng

- Từ 21 đến 30 học sinh/lóp +5

- Trên 30 học sinh/lớp +10

- Dưới 20 học sinh/lớp
Trừ theo số học sinh

thiếu

6 Thời lượng

- Dư thời gian: 10 giây không trừ

- Dư thời gian: 11-30 giây - 10

- Dư thời gian: 31-60 giây -20

7 Nhạc

- Dư thời gian: trên 60 giây không cho thi

Nhảy sai nhạc quy định:

- Trừ giống thời lượng

- Trên 60 giây không tính điểm

- Cơ câu giải thưởng: BTC sẽ trao 1 giải nhât, 1 giải nhì, 1 giải ba, 1 giải
khuyến khích.

4. Hội thi “Trang trí Tết”.
- Mỗi khối sẽ thiết kế một tiểu cảnh về Tết.
- Địa điểm: Sân trường (theo vị trí đã được phân công).
- Thời gian: Từ ngày 15/01/2024 - 01/02/2024.
5. Thực hiện phong trào “65 năm Đội em làm kế hoạch nhỏ - Cùng bạn vui

Tet” và trao quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn.
- Các lóp thực hiện nuôi heo đất hoặc quyên góp giấy báo cũ, lon, chai nước,...
- Liên Đội tổ chức hội thu vào ngày 23/01/2024 (Thứ Ba).
- Dựa trên số tiền tổng họp từ việc nuôi heo đất và số tiền thu mua giấy báo cũ,

lon, chai nước của các lóp, nhà trường sẽ phân bổ số lượng học sinh có hoàn cảnh khó
khăn để nhận quà Tet.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức

* Trưởng ban:
- Thầy Trần Phú Thảo - Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng.
* Phó ban:
- Cô Trần Thuý Hoà - Phó bí thư Chi bộ - Phó hiệu trưởng.

* ủy viên:
- Cô Phạm Thị Hồng Thúy - Chủ tịch Công đoàn nhà trường.
- Thầy Trần Thái Mạnh - Bí thư chi Đoàn.
- Thầy Nguyễn Viết Hưng - Tổng phụ trách Đội.

/
/

- Cô Phùng Thị Hồng Mận - Cán bộ Thư viện.
- Thầy Trần Viết Đức - Giáo viên bộ môn Mỹ thuật.
- GVCN khối 6, 7, 8, 9.
- Các học sinh trong BCH Liên đội.

2. Thành lập BGK: Ban tổ chức sẽ có trách nhiệm mời các thầy cô có chuyên
môn về các nội dung thi làm BGK.

3. Phối hợp thực hiện:
a. Chi đoàn: Phân công đoàn viên hỗ trợ trật tự; sắp xếp bàn ghế, vị trí thi và

hỗ trợ âm thanh trong các hội thi.
b. Khối trưởng chủ nhiệm: Triển khai kế hoạch đến các giáo viên chủ-nhiệm

trong khối.
c. Thư viện: Thu sản phẩm nón lá của các lớp.
d. Giám thị: ổn định trật tự học sinh.
e. BCH Liên đội: Hỗ trợ các hội thi.
IV. TIẾN Độ THỰC HIÊN
- Ngày 03/01/2024: Lập kế' hoạch.
- Ngày 04/01/2024: Trình Ban giám hiệu.
- Ngày 08/01/2024: Phổ biến đến các chi đội.
- Từ ngày 15/01/2024 - 01/02/2024: Diễn ra hội thi Trang trí Tết.
- Ngày 17/01/2024: Tổ chức hội thi Trang trí nón lá.
- Ngày 20/01/2024: Tổ chức hội thi Nhảy dân vũ.
- Ngày 03/2/2024: Tổng kết và trao giải thưởng.
Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” năm

học 2023 - 2024, Liên đội rất moiỉg nhận được sự đóng góp, ủng hộ của quý thầy cô
trong Ban giám hiệu, quý thầy cị/phụ trách chi đội và đặc biệt là sự tham gia nhiệt tình

TỔNG PHỤ TRÁCH

của các chi đội./. \(p

Nguyễn Viết Hưng

HIỆU TRƯỞNG
* r \

\ A

Nơi nhận:
- Chi đoàn;
- Thư viện;
- GVCn’ HS các lớp;
- Lưu: VT. Hồ sơ Đôi.